

Fondazione dell'Ospedale Pediatrico Anna Meyer - ONLUS

Fondo di dotazione euro 224.658,75

Sede: Via Frà Buonvicini n. 66 Firenze

Codice Fiscale: 9408047 048 0

Partita IVA: 0234187 048 9

31/12/01**31/12/00****STATO PATRIMONIALE****ATTIVO**

A I - - CREDITI PER VERSAMENTO QUOTE	0	0
B - - IMMOBILIZZAZIONI:		
I - - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:		
I 1 - costi di impianto e di ampliamento	6.480.000	0
I 2 - costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	0
I 3 - diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegnere	0	0
I 4 - concessioni, licenze e marchi	0	0
I 5 - avviamento	0	0
I 6 - immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0
I 7 - altre	0	0
Totale	6.480.000	0
B - - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:		
II 1 - Terreni e fabbricati	435.000.000	435.000.000
II 2 - Impianti e macchinario	0	0
II 3 - Attrezzature industriali e commerciali	0	0
II 4 - Altri beni	5.642.430	0
II 5 - Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0
Totale	440.642.430	435.000.000
B - - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:		
III 1 - Partecipazioni in:		
III 1 Partecipazioni in enti associativi	0	0
III 2 - Crediti verso:		
III 2 a Altri enti associativi	0	0
III 2 b Enti pubblici	0	0
III 2 c Imprese	0	0
III 2 d Altri	0	0
III 3 - Altri titoli	0	0
Totale	0	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	447.122.430	435.000.000
C - - ATTIVO CIRCOLANTE		
I - - RIMANENZE		
I 1 - Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
I 2 - Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
I 3 - Lavori in corso su ordinazione	0	0
I 4 - Prodotti finiti e merci	0	0
I 5 - Anticipi a fornitori	0	0
Totale	0	0

	31/12/01	31/12/00
C - - CREDITI VERSO:		
II 1 - Clienti - correnti	2.040.000	0
II 2 - Altri - correnti	12.681.638	0
Totale	14.721.638	0
C - - ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE:		
III 1 - Partecipazioni	0	0
III 2 - Altri titoli	0	0
Totale	0	0
C - - DISPONIBILITA' LIQUIDE:		
IV 1 - Depositi bancari e postali	335.397.970	375.758.695
IV 2 - Assegni		0
IV 3 - Denaro e valori in cassa	244.320	373.850
Totale	335.642.290	376.132.545
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	350.363.928	376.132.545
D - - RATEI E RISCONTI ATTIVI	0	0
TOTALE ATTIVO	797.486.358	811.132.545

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

A - - PATRIMONIO NETTO:		
I - - Risultato dell'attività	64.386.693	157.631.095
I 1 - Risultato gestionale esercizio in corso	64.386.693	157.631.095
I 2 - Risultato gestionale da esercizi precedenti	0	0
I 3 - Riserve statutarie	0	0
II - - Fondo di dotazione dell'ente	435.000.000	435.000.000
III - - Patrimonio vincolato	217.869.503	218.501.450
III 1 - Fondi vincolati destinati da terzi	217.869.503	218.501.450
III 2 - Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
Totale	717.256.196	811.132.545
B - - FONDI PER RISCHI ED ONERI:		
- 1 - Per trattamento di quiescenza	0	0
- 2 - Imposte e tasse	0	0
- 3 - Altri	0	0
Totale	0	0
C - - TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	4.141.350	0
DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):		
D - -		
- 1 - Titoli di solidarietà ex art. 29, D.Lgs. N. 460	0	0
- 2 a Debiti verso banche - correnti	0	0
- 2 b Debiti verso banche - non correnti	0	0
- 3 a Debiti verso altri finanziatori - correnti	0	0
- 3 b Debiti verso altri finanziatori - non correnti	0	0

	31/12/01	31/12/00
- 4 Acconti	0	0
- 5 - Debiti verso fornitori	46.935.023	0
- 6 - Debiti tributari	18.127.103	0
- 7 - Debiti verso istituti previdenziali e di sicurezza sociale	4.384.540	0
- 8 a Altri debiti - correnti	6.642.146	0
- 8 b Altri debiti - non correnti	0	0
Totale	76.088.812	0
E - - RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0
TOTALE PASSIVO	797.486.358	811.132.545
CONTI D'ORDINE		
- Garanzie, Fideiussioni, Avvalli:		
a a favore di imprese controllate	0	0
b a favore di imprese collegate	0	0
c di terzi a favore di terzi	0	0
d di terzi a nostro favore	0	0
- Rischi:		
a Banche per effetti al Sbf	0	0
- Impegni		
verso fornitori	0	0
Totale	0	0

Rendiconto della gestione

a proventi e oneri - modello scalare per risultati lordi

- - -	Attività istituzionale		
A 1	Proventi		
A 1 a	Da contributi vincolati	272.361.000	233.501.450
A 1 b	Da enti pubblici	0	64.000.000
A 1 c	Da contributi liberi	596.432.716	84.988.200
A 1 d	Altri proventi	0	0
A 1 e	Utilizzo di fondi vincolati	173.991.450	0
A 1 f	Utilizzo di fondi non vincolati	157.631.095	0
A 1	Totale (+)	1.200.416.261	382.489.650
A 2	Oneri		
A 2 a	Materie prime	0	0
A 2 b	Servizi	875.222.185	225.750
A 2 c	Godimento beni di terzi	0	0
A 2 d	Personale	0	0
A 2 e	Ammortamenti	0	0
A 2 e	Accantonamenti fondi vincolati	173.359.503	218.501.450
A 2 f	Oneri diversi di gestione	0	0
	Totale (-)	1.048.581.688	218.727.200
	Risultato lordo delle attività tipiche	151.834.573	163.762.450

		31/12/01	31/12/00
- - -	Raccolte di fondi		
B 1 a	Raccolta 1 -Proventi "Facciamoci in 4 per il Meyer"	168.695.690	0
B 1 b	Raccolta 1 - Oneri "Facciamoci in 4 per il Meyer"	89.723.324	0
B 1 -	Risultato lordo raccolta "Facciamoci in 4 per il Meyer"	78.972.366	0
	Risultato lordo delle raccolte fondi	78.972.366	0
- - -	Attività connesse		
C 1	Proventi		
C 1 a	Da contributi su progetti		
C 1 b	Da contratti con enti pubblici		
C 1 c	Da soci ed associati		
C 1 d	Da altri soggetti	76.985.011	0
C 1 e	Altri proventi		
C 1	Totale (+)	76.985.011	0
C 2	Oneri		
C 2 a	Materie prime	0	0
C 2 b	Servizi	62.263.132	0
C 2 c	Godimento beni di terzi	0	0
C 2 d	Personale	0	0
C 2 e	Ammortamenti	0	0
C 2 f	Oneri diversi di gestione	0	0
C 2	Totale (-)	62.263.132	0
	Risultato lordo delle attività accessorie	14.721.879	0
	Gestione finanziaria e patrimoniale		
D 1	Proventi		
D 1 a	Da depositi bancari e postali	6.851.338	572.945
D 1 b	Da altre attività	13.579.060	0
D 1 c	Da patrimonio edilizio	0	0
D 1 d	Da altri beni patrimoniali	0	0
D 1	Totale (+)	20.430.398	572.945
D 2	Oneri		
D 2 a	Da depositi bancari e postali	0	0
D 2 b	Da altre passività	9.765.576	0
D 2 c	Da patrimonio edilizio	0	0
D 2 d	Da altri beni patrimoniali	0	0
D 2	Totale (-)	9.765.576	0
	Risultato lordo della gestione finanziaria e patrimoniale	10.664.822	572.945
	Gestione straordinaria		
E 1	Proventi		
E 1		0	0
E 1		0	0
E 1	Totale (+)	0	0
E 2	Oneri		
E 2		0	0
E 2		0	0
E 2	Totale (-)	0	0
E 2	Risultato lordo della gestione straordinaria	0	0

31/12/01**31/12/00****Attività di supporto generale**

F 1	Proventi		
F 1 a	Proventi diversi	11.500.507	
F 1	Totale (+)	11.500.507	0
F 2	Oneri		
F 2 a	Acquisto beni	0	0
F 2 b	Servizi	82.919.706	300.000
F 2 c	Godimento beni di terzi	0	0
F 2 d	Personale	92.638.945	5.209.000
F 2 e	Ammortamenti	3.881.271	567.900
F 2 f	Oneri diversi di gestione	19.927.532	627.400
F	Totale (-)	199.367.454	(6.704.300)
	Risultato lordo della gestione di supporto	(187.866.947)	(6.704.300)
	Risultato prima delle imposte	68.326.693	157.631.095
	Imposte sul reddito di periodo	3.940.000	
	Risultato netto dell'esercizio	64.386.693	157.631.095

Il Presidente**Il Collegio Sindacale**